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Ett nytt nödsystem för hissar i Nürnberg gör det möjligt för döva att kalla
på hjälp – och svara på frågor från larmcentralen. Projektet är först i sitt
slag i Tyskland och kan bana väg för fler liknande lösningar i hela landet.
Systemet är särskilt  viktigt eftersom vanliga hisslarm ofta bygger på
talad kommunikation – något som utesluter döva helt. Det nya systemet
med skärm och svarsknappar gör att personer med hörselnedsättning
kan ge viktig information till räddningstjänsten.

Nürnberg har tagit ett stort steg mot ökad tillgänglighet genom att som första stad
i Tyskland införa ett särskilt nödsystem för personer med hörselnedsättning i en
hiss.  Systemet  finns  i  drift  i  Heilig-Geist-Haus,  där  det  nu  testas.  Nödsystemet
bygger på en skärm med enkla ja- och nej-frågor som gör det möjligt för döva att
kommunicera med larmcentralen vid en nödsituation.

Initiativet  föddes  under  en  inkluderingskonferens  i  mars  2023  där  Nürnbergs
borgmästare  Marcus  König  diskuterade  frågan  med  Rosa  Reinhardt,  vice
ordförande i stadens funktionsrättsråd. Projektet genomfördes i samarbete med
hissföretaget Schmitt + Sohn från Nürnberg, och bygger på idéer som diskuterats
redan 2017.

I deras pressmeddelande säger borgmästaren att Nürnberg går före när de nu har
det  första nödsystemet för  döva i  en hiss,  och att  de successivt  kommer att
installera  systemet  i  fler  offentliga  byggnader.  Han  hoppas  andra  städer  följer
deras  exempel.

Rosa Reinhardt, som själv är döv, har kämpat för detta i många år och säger att
det här är ett första steg och att de nu behöver gå vidare och förbättra systemet –
till exempel med visning av information på teckenspråk. Deras målsättning är att
sådana system blir standard i hela Tyskland.

Systemet är dessutom en del av Nürnbergs handlingsplan för att genomföra FN:s
konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.
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